Rectori Magnifico, hisce Litteris Nostris publice tradimus. Idem vero 

aedificium, in honorem Aeternae Sapientiae intra Romanae Studio­

rum Universitatis saepta dicatum, plane confidimus in verum iuvenum 

bonum provehendum ita esse cessurum, ac per se ipsum eorundem ani­

mos sic perculsurum ut, dum in disciplinarum pervestigationem opti-

maque studia, sicut eos condecet, incumbunt, ii adigantur ad ea exqui­

renda quae ad superna ac caelestia trahunt, Aeternam testantur 

Veritatem mentesque ad Deum convertunt, omnium « scientiarum Do­

minum ». Haec edicimus, statuimus, decernentes hasce Litteras Nostras 

firmas, validas atque efficaces iugiter exstare ac permanere; suosque 

plenos atque integros effectus sortiri et obtinere; illisque ad quos spe­

ctant seu spectare poterunt, nunc et in posterum, plenissime suffragari ; 

sicque rite iudicandum esse ac definiendum; irritumque ex nunc inane 

fieri, si quidquam secus super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter 

seu ignoranter contigerit attentari. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die 

X X I I mensis Martii, anno MCML, Pontificatus Nostri duodecimo. 

P I U S P P . XI I 
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EPISTULAE 

I 

AD EXCMUM P. D. FRANCISCUM BERETTI, ARCHIEPISCOPUM TIT. LEONTOPOLI-

TANUM IN PAMPHILIA EUNDEMQUE COLLEGII SANCTI SPIRITUS COMMEN-

DATOREM, QUINQUAGESIMUM ANNUM AB INITO SACERDOTIO IMPLENTEM. 

P I U S P P . XI I 

Venerabilis Frater, salutem et Apostolicam Benedictionem. — Pera-

genti tibi propediem annum a suscepto sacerdotio quinquagesimum feli­

citer plenum, temperare Nobis non possumus, quin gratulationes Nostras 

atque fervida omina iucunde exhibeamus. Compertum enim habemus 

animarum studium, quo in diuturna tua sacri ministerii perfunctione 

semper enituisti, initio quidem in Congregatione Mariana a Caravita 

nuncupata, in primordiis tui sacerdotii admodum fiorenti, deinde pa­

roeciale munus obeundo, primo in ecclesia Sancti Angeli in Foro Pisca-

rio, tum brevi tempore in Sancti Nicolai in Carcere Tulliano, postea 

complures annos in Sancti Laurentii in Lucina, denique hodie in Basi­

lica Patriarchali Sancti Petri in Vaticano. Praeterea iam longo tem­

poris spatio, tamquam Vicariatus Urbis delegatus alia pietatis geris 

ofiicia apud Romana valetudinaria. Nos igitur, Venerabilis Frater, qui 

te in flore ipso aetatis condiscipulum habuimus, quique nuper peculiare 

benevolentiae Nostrae testimonium praebuimus, quum te ad archiepi­

scopalem dignitatem proveximus, de sacerdotali munere tam diu utili­

terque peracto ex animo tibi gratulamur, omnia fausta felicia prospera 

a Deo adprecantes. Caelestis interea remunerationis conciliatrix et 

nuntia peculiarisque Nostrae caritatis testis sit Apostolica Benedictio, 

quam tibi, Venerabilis Frater, peramanter in Domino impertimus. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, die x mensis Decembris, 

anno MDCCCCXXXXIX, Pontificatus Nostri undecimo. 

P I U S P P . XI I 
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II 

AD REVMOS P. K I L I A N U M LYNCH, PRIOREM GENERALEM ORDINIS FRATRUM BEA­

TAE MARIAE VIRGINIS DE MONTE CARMELO ET P. SILVERIUM A SANCTA THE­

RESIA, PRAEPOSITUM GENERALEM FRATRUM DI SC ALCE ATORUM BEATAE MA­

RIAE VIRGINIS DE MONTE CARMELO : SEPTIMO EXEUNTE SAECULO AB INSTI­

TUTIONE SACRI SCAPULARI S CARMELITARUM. 

P I U S P P . XI I 

Dilecti filii, salutem et Apostolicam Benedictionem. — Neminem pro­

fecto latet, quantum ad excitandam catholicam fidem moresque emendan-

dos conferat amor erga Beatissimam Virginem Dei Matrem, iis praeser­

tim devotionis significationibus, quibus prae ceteris et mentes caelesti 

doctrina illustrari et animi in christiana vita excolenda exacui viden­

tur. Hisce est in primis accensenda Sacri Scapularis Carmelitarum de­

votio, quae, sua ipsius simplicitate omnium ingenio accommodata, inter 

Christi fideles cum salutarium fructuum incremento quam latissime per-

vulgata est. Quapropter laeto admodum animo intelleximus, septimo ver­

gente saeculo ab institutione istius Scapularis Deiparae de Monte Car­

melo, fratres Carmelitas, quum Calceatos tum Excalceatos, consilium 

iniisse, ut sacra sollemnia in honorem ipsius Beatae Mariae Virginis 

summo studio concelebrentur. Quae quidem pia incepta, pro constanti 

Nostro erga almam Dei Matrem amore proque etiam Nostra in Confra­

ternitatem ipsius Scapularis a puero cooptatione, perlibenter commen­

damus, iisque uberem bonorum copiam a Deo ominamur. Neque enim agi­

tur de re parvi momenti, sed de vita aeterna capessenda ex ea, quae tra­

ditur, promissione Beatissimae Virginis : agitur videlicet de summo om­

nium negotio deque modo ipsum tute peragendi. Est quidem Sacrum 

Scapulare, veluti habitus Marianus, protectionis Deiparae signum et pi­

gnus ; sed ne putaverint hac veste induti pigritia vel socordia spirituali 

se esse salutem aeternam adepturos, monente Apostolo : « cum metu et 

tremore vestram salutem operamini » (Phil., I I , 1 2 ) . Omnes igitur Car-